Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0068/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa,

no prazo máximo de 15 dias, qual a finalidade da sinalização executada

recentemente na Rua Carangola, bairro Santo Antônio, com demarcação no

piso e fixação de pequenas estacas, como pode-se observar nas fotos em

anexo.

O Vereador solicita informar ainda se a sinalização foi executada por

empresa contratada, e, caso positivo, encaminhar a esta Casa documentos

comprobatórios referentes ao pagamento pelo serviço.

Ponte Nova - MG, 25 de março de 2022

Sérgio Antônio de Moura
Vereador - REPUBLICANOS